PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1152/2025

Assunto: Capina e limpeza em toda a extensão da Rua Lourenço da Silva, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza em toda a extensão da

Rua Lourenço da Silva, no Parque Meia Lua.

Salienta-se que a falta de manutenção adequada nesta área pode causar

problemas à população, como o acúmulo de lixo e a proliferação de animais peçonhentos,

o que representa um risco à saúde e segurança dos moradores. Além disso, a limpeza do

local contribuirá para a melhoria da estética da rua e para a valorização do bairro.

Diante do exposto, solicitamos que a limpeza da rua seja realizada com a

maior brevidade possível, a fim de garantir melhores condições de vida aos moradores e

frequentadores locais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

MARCELO DANTAS

Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P